
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00316676- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. María Luisa Domínguez, Coordinadora del Programa
Universitario en la Cárcel (PUC), donde solicita se reconozca la participación de estudiantes y
egresadxs en el desarrollo de tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC
durante el 1º semestre del ciclo lectivo 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en nota de orden 2 del expediente de referencia se presenta la nómina de estudiantes y
egresadxs que participaron en su calidad de ayudentes alumnxs y adscriptxs
respectivamente, a cargo de tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC
durante el primer semestre semestre del ciclo lectivo 2024;

Que las tutorías se desarrollaron como parte de las funciones como ayudantes alumnxs y
profesores adscriptxs en los espacios curriculares en que estudiantes y egresadxs
respectivamente fueron designados y cuyo detalle obra en la nota antes citada;

Que Secretaría Académica acompaña la solicitud de la Coordinadora del PUC;

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER la participación de estudiantes y egresadxs en el desarrollo de
tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC durante el 1º semestre del ciclo
lectivo 2024, como parte de sus funciones de ayudantes alumnxs y adscriptxs en las cátedras en
que fueron designadxs, todo ello según el siguiente detalle:

Escuela de Historia

Cátedra Apellidos y nombres DNI Función en la
cátedra

Resolución de
designación



Historia agraria Druetta, Celina 41734541 Ayudante alumna RHCD 422/2023

Historia antigua
general

Algoti, Lucía 43538743 Ayudante alumna RHCD 321/2022

Nieva Álvarez,
Victoria Agustina 44194309 Ayudante alumna RHCD 321/2022

Orozco Masarotti,
Victoria 42159858 Ayudante alumna RHCD 321/2022

Historia antigua
Giorda, Tomás 43142382 Ayudante alumno RHCD 422/2023

Quinteros Díaz,
Mauro Javier 41322362 Ayudante alumno RHCD 422/2023

 

Escuela de Letras

Cátedra Apellidos y nombres DNI Función en la
cátedra

Resolución de
designación

Variación
Lingüística

Morano, Matias
Andrés 37233059 Ayudante alumno RHCD 137/2022

Lingüística I Gatti, Miqueas Baruc 43525453 Ayudante alumno RHCD 137/2022

Literatura
Argentina II

de Goycoechea,
Ignacio 41158541 Ayudante alumno RHCD 543/2023

Milán, Alfonsina 43954169 Ayudante alumna RHCD 543/2023

Olmos Mandolini,
María José Clarisa 30124528 Ayudante alumna RHCD 543/2023

 

Escuela de Filosofía

Cátedra Apellidos y nombres DNI Condición Resolución

Filosofía Medieval

Uanini, Federico 33323678 Adscriptx RI 4/2023

de Sousa, Matías
Xavier 40905933 Ayudante alumno RHCD 351/2022

Barrón, Solana de
Fátima 45156175 Ayudante alumna RHCD 547/2023

Estética Altamirano, Sofía
Milagros 43812362 Ayudante alumna RHCD 547/2023

 

Escuela de Ciencias de la Educación

Cátedra Apellidos y
nombres DNI Condición Resolución

Teorías
Psicológicas del
Sujeto

Tulián, Leonor
Estela 11744002 Adscripta RI 5/2023

 

ARTÍCULO 2º: Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.




	numero_documento: RD-2024-569-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
		2024-05-21T11:27:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:25:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T00:25:06-0300
	GDE UNC




